
    

Månedsbrev for desember  

 

Månedens tema i desember er: Forebygge og behandle sykdom 

Vi mener god helsehjelp er alles rett. Likevel har 400 millioner mennesker i verden ikke råd til 
eller tilgang til grunnleggende helsetjenester. Du kan lese mer om dette på My Rotary. 

Det er ikke lenge siden vi hadde poliodagen. Så sent som midt i november ble det oppdaget 
poliovirus 5 steder i Tyskland. En oppfordring til oss alle er at vi sørger for å revaksinere oss mot 
polio dersom det er 10 år siden sist vi ble vaksinert. 

 

(Bildet er tatt av Merete Christiansen) 

 

Rekruttering og økonomi 

Mange av klubbene jeg har besøkt i høst, er opptatt av økonomi og rekruttering.  PDG Svein 
Eystein Lindberg har skrevet om dette: 

Rotaryklubber utfordres! 

Egentlig gjelder det ikke kun Rotaryklubber, det gjelder foreningslivet i Norge. Kontingentene 
stiger på grunn av prisstigning og alle sliter med rekruttering. I Rotary merkes denne 
prisstigningen intern i klubben, men også gjennom økning i avgiftene til Distrikt, Norsk Rotary 
Forum (NORFO) og til Rotary International (RI). Det er faktisk naturlig at prisene stiger i alle ledd, 
akkurat som i dagligvarebutikken. Som det gamle ordtaket sier: Når krybben er tom, bites 
hestene, i vår sammenheng sier vi da at når vi selv ikke klarer finansieringen, da må distriktet, 

       



Norfo eller RI kutte kostnader for å unngå at klubbene tappes for penger. Vi hørte dette uttrykt fra 
noen klubber på distriktets årsmøte på Sundvollen.  

Hva har distriktet gjort for å redusere kostnadene for klubbene? 

Distriktskonferansen er igjen redusert til dagskonferanse. Det er lavere påmelding enn tidligere, 
men gjennomført med et overskudd da foredragsholderne stiller gratis eller veldig billig. 
Medlemsavgiften er ikke hevet. Vi hadde ingen overnattinger for Distriktsrådet, og fysiske møter 
er stort sett erstattet av digitale møter. Jeg er også kjent med at Distriktsguvernøren har dekket 
en del av kostnadene fra egen lomme. Overskuddet blir "pløyd" tilbake til Rotary og til fond som 
klubbene kan søke på. Det er altså ikke slik at de som driver distriktet og arbeider for klubbene 
kommer ut av jobben med et personlig overskudd – snarere tvert imot! 

Kan klubbene selv gjøre noe for å rette opp en svak økonomi? 

Rekruttering: 
Først og fremst er det rekruttering. Jo flere medlemmer, jo bedre inntekter i klubben. Vi hører 
gjentatt at rekruttering er vanskelig – og det er jo helt sant. Likevel, vanskelig er ikke umulig! Det 
er klubber i Norge som er gode på rekruttering. Hva gjør de? Godt rekrutteringsarbeid kan læres, 
og jeg vet at de beste klubbene med glede forteller hvordan de jobber. I alle disse klubbene 
finnes det minimum en som er god til å sette arbeidet i system! Distriktsguvernøren kan sikkert 
peke på klubber og personer. 

Inntektsbringende prosjekter: 
Hva kommer først – høna eller egget? Det er et spørsmål vi kjenner. Når det gjelder rekruttering 
så er det en ting dagens unge, potensielle medlemmer etterspør – gode prosjekter. Hvilke 
prosjekter har klubben? Kan klubben finne prosjekter som er inntektsbringende? Noen av 
distriktets klubber har mentorprosjekter som gir gode inntekter til klubben. Andre klubber har 
yrkesveiledning for studenter og elever fra ungdoms- og videregående skoler. Dette er også gode, 
inntektsbringende tiltak og de er i god Rotary-ånd rettet mot yrkene som vi som medlemmer er 
stolte av. Det finnes helt sikkert mange andre gode eksempler på hvordan klubbene kan finne 
gode inntektsbringende tiltak som klubbens medlemmer kan være stolte av, og som samtidig 
gjør det enklere å drifte klubben i en tid hvor alle kostnader stiger. Som leder har vi lært å se etter 
kostnadsbesparende tiltak, men vi har også lært å se på alternativet, nemlig inntektsbringende 
tiltak. 

Hønefoss, 25. november 2025 

Svein Eystein Lindberg 
Distriktsguvernør 2018/19 

Styremedlem i Distrikt 2310 
----------- 

 

 

 

 

 

 
 

 



Fra Terje Løken har jeg fått invitasjonen til vårens kurs: 

 

Rotary Leadership Institute (RLI) er flaggskipet innen opplæring i Rotary. Siden første 
kurs høsten 2018 har nær 240 rotarianere fra våre to distrikter fullført det komplette programmet, 
og mange av disse har blitt motivert til å gå inn i ulike roller i våre klubber og distrikter Det er 
svært gode tilbakemeldinger fra deltakerne. 
 
Vi kan nesten garantere at de som melder seg på, vil finne det vel verdt å spandere 
tre lørdager – selv om det høres mye ut i utgangspunktet. 
 

Hva er egentlig RLI? 
Det er ikke i vanlig forstand et lederprogram – men mer et utviklingsprogram som gir større 
forståelse av hva Rotary er og hva vi som rotarymedlemmer kan få til. RLI gjennomføres som en 
dialogbasert og interaktiv opplæring med høyt tempo og mye aktivitet, der deltakernes 
engasjement og profesjonelle bakgrunn blir brukt. Deltakerne får økt kunnskap om Rotary og 
lederskap i en ideell organisasjon, som kan tilpasses på alle nivåer i organisasjonen. 
 
RLI bidrar til økt engasjement og entusiasme for å utvikle klubben. RLI bidrar også til å danne 
gode nettverk og få nye venner på tvers av klubber og distrikter. 
 
Alle interesserte rotarianere er velkomne etter nominasjon fra egen klubb – uansett 
kort eller lang fartstid som medlem. Det er også mulig å melde seg på direkte dersom du er 
spesielt interessert og ønsker å påta deg verv i din egen Rotaryklubb i fremtiden. 
 
Les mer om oss på www.rotaryleadershipinstitute.org 
 

Datoene for RLI våren 2026 er: 
1. Lørdag 24. januar 

  2. Lørdag 14. februar 
                                                                                 3. Lørdag 14. mars 
Det er satt opp en ekstra lørdag 18. april for de som ikke får deltatt på en av de 
oppsatte datoene. 
Prisen per lørdag er kr 860,- 
Hvis spørsmål, ta kontakt med Ine Barlie i Distrikt 2260 ine.barlie@gmail.com 
Eller Terje Løken i Distrikt 2310 terjelok@hotmail.com 
 

Velkommen til RLI kurs! 
Frist for påmelding til RLI er 8. desember! 

http://www.rotaryleadershipinstitute.org/
mailto:ine.barlie@gmail.com
mailto:terjelok@hotmail.com


 

Mer om opplæring: PELS 

DGE  Ola Stave minner om at PELS er obligatorisk opplæring for innkommende presidenter og 
blir lørdag 7. mars 2026 på Grefsenkollen.  

Klubbesøkene 

I løpet av november har jeg besøkt flere klubber. Jeg takker for varme velkomster og orientering 
om livet i klubbene. Det har vært – og fortsatt er – en interessant reise! 
 
I desember gleder jeg meg til å besøke: Nesbru, Skaugum, Gimle, Nordberg og Oslo 

 

Til neste månedsbrev 

Send meg gjerne innlegg dere ønsker å dele – enten det er noe som skjer i klubbene eller 
opplevelser i Rotarysammenheng! Gjerne også med bilder! Informasjon som ønskes tatt med i 
neste månedsbrev, bør være sendt meg i løpet av de første dagene av januar. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Med ønske om en fin adventstid og en god jul! 

                  Ingrid Solberg 

                   DG 2025-26 

 

 Vi gratulerer denne klubben som 
er den eneste med charterdato i 
desember:  

Lier RK: 29.12.1969 

 

Hva skjer i desember?  

Søknadsfrist for deltakelse i RLI: 
8. desember  

Husk å rapportere inn styret for 
kommende Rotaryår på 
medlemsnett.rotary.no: Frist 31. 
desember  

Sjekke medlemsregisteret 

 

 

 

 


